SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 29/2018

BOLSA AUXÍLIO TRANSPORTE – ATENDIMENTO SOCIAL

Prezados (as) Alunos (as), Mães, Pais e/ou Responsáveis,

Informamos que o período para solicitação de Bolsa Auxílio Transporte 2018 será de 13 a

23/03/2018, por meio de requerimento no portal do aluno - Aluno@Net (Requerimento: Reunião

com Departamento Social e Auxílio Transporte).

Todos (as) os interessados (as) dos Cursos de Formação do 1º, 2º e 3º Ciclos devem fazer a

solicitação, inclusive os (as) alunos (as) que foram contemplados pela Bolsa Auxílio Transporte em

2017.

Vale ressaltar que, prioritariamente serão atendidos alunos dos Cursos de Formação do 1º Ciclo. No

entanto, todas as solicitações serão avaliadas individualmente de acordo com a necessidade

apresentada.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos ajudá-

lo da melhor maneira possível.

Contatos Secretaria:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Contato Social:

social@emesp.org.br

Data de envio: 13/03/2018

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica e Social

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
mailto:social@emesp.org.br